Об утверждении Порядка предостав

Об утверждении плана мероприятий по

внедрению нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Го-

тов к труду и обороне" (ГТО) на 2021-2022

годы в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики

Во исполнение пункта 17 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

от 30.10.2014 № 370 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 24

марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду

и обороне» (ГТО), Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по внедрению нормативов Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Урмарском

районе Чувашской Республики.

2. Информационному отделу администрации Урмарского района обеспечить освеще-

ние по внедрению нормативов физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обо-

роне» в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Н.В.

Иванову и начальника отдела физической культуры и спорта администрации Урмарского

района А.В. Краснова.

Глава администрации

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов

Краснов Александр Валериевич

8 (83544) 2-31-38

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

04.02.2021      127  №
Вâрмар  поселокê

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021     №  127
                                                 п. Урмары

             УТВЕРЖДЕНО

          постановлением администрации

          Урмарского района Чувашской Республики

                                      от 04.02.2021 № 127

План мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2021-2022 годы в Урмарском районе

№ Название мероприятия Дата проведения  Формат мероприятия

Акции, фестивали, декады

1. Зимний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного ком-

плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Урмарском районе среди

учащихся III-VI ступеней

февраль Сдача норм ГТО для III-VI ступеней

2. Весенний фестиваль ГТО среди обучающихся общеобразова-

тельных учреждений района

март-апрель Сдача норм ГТО для II ступени

3. Акция «От знака ГТО к олимпийским медалям» июнь-август Акция для детей, оздоравливающихся в

ДОЛ «Романтика» включая выполнение

нормативов комплекса ГТО для II-IV сту-

пень

4. Летний фестиваль ГТО среди организаций, учреждений, пред-

приятий и сельских поселений Урмарского района

июль-август Сдача норм ГТО для VI-X ступеней

5. День физкультурника август Сдача норм ГТО среди всех желающих

6. Изготовление сувенирной продукции под бренд комплекса ГТО

для раздачи на массовых мероприятиях (брелки)

по окончании тести-

рования

Сувенирная продукция:

Брелок – 200 шт.

7. Районный фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Урмарском районе сре-

ди лиц старшего поколения «Возраст не преграда»

март, октябрь Сдача норм ГТО для IX-XI ступеней

8. Фестиваль ГТО среди учащихся 9-11 классов общеобразователь-

ных учреждений района

весь период Сдача норм ГТО для IV-VI ступеней

Конкурсы

1. Открытый фото-видео конкурс по сдаче нормативов комплекса

ГТО «Моя семья»

март-май Конкурс включает номинации на лучшую

фотографию, рисунок, компьютерную пре-

зентацию и видеоролики по продвижению

комплекса ГТО

2. Конкурс среди школ на лучший флешмоб посвященный ком-

плексу ГТО

октябрь Конкурс включает номинацию на лучший

флешмоб

3. Конкурс среди сельских поселений на лучшую организацию

сдачи норм ГТО среди взрослого населения

август Конкурс включает номинации на лучшую

компьютерную презентацию и видеороли-

ки по продвижению комплекса ГТО

Программы, проекты

1. Программа «Всероссийский физкультурно-спортивный ком-

плекс – в жизнь Урмарского района»

весь период Реализация комплекса мер по созданию

условий и стимулов для ведения здорового

образа жизни, регулярным занятиям ФК и

С, участию в общественной и спортивной

жизни района

Мероприятия в средствах массовой информации и социальных сетях

1. Освещение мероприятий Комплекса ГТО  весь период Освещение в СМИ (районная газета «Хер-

ле ялав», сайт администрации Урмарского

района) мероприятий, связанных с внедре-

нием Комплекса ГТО в Урмарском районе

2. Обновление баннера ВСФК «ГТО» на информационных ресур-

сах, средствах массовой информации и в социальных сетях.

весь период, по мере

необходимости

С целью просветительской деятельности,

формирования устойчивой положительной

мотивации к здоровому образу жизни

Выставки

1. Фотовыставка спортсменов Урмарского района октябрь Организация площадки, посвященной

комплексу ГТО